
令和６年１月25日  

新１年生保護者の皆様 

仙台市立柳生小学校 

校長 黒田 章博 

新入学児童保護者説明会の開催について 

 

大寒の候，皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて，11月の就学時健康診断の際にお知らせしましたとおり，２月１日（木）に「新入学児童保護者説明会」

を開催いたします。 

この会は，当校に入学されるお子様のために，また，保護者の皆様にとりましても大切な会ですので，御多

用のこととは存じますが，是非御出席くださいますようお願いいたします。 

                                記 

１ 日 時  令和６年２月１日（木） 

       ・受 付     13:40～14:00（２年多目的教室前ワークスペース） 

       ・説明会     14:00～15:00（１階レインボールーム） 

       ・学用品販売   15:00～15:30（２年３組前ワークスペース） 

２ 場 所  仙台市立柳生小学校 ２年教室・レインボールーム                                                                   

３ 内 容                                                                    

（１）入学式について            （６）保健について 

（２）児童個票・引き渡しカードについて   （７）通学路について    

  （３）入学前準備について          （８）ＰＴＡについて 

  （４）学用品について            （９）その他 

（５）給食について           

４ 持ち物 

・ 上履き，下足入れの袋 

・ 学校給食費に関する個人情報の取り扱い同意書 

・ 学用品購入費（7,320円）※できるだけ釣銭のないよう，御準備をお願いします。 

（防災頭巾の販売もあります。その場で購入する場合は，別に3,800円も御用意ください。） 

５ その他 

・ 受付の際に確認しますので，「就学時健康診断」のときに配布いたしました封筒の番号を確認の上，お越

しください。 

・ 「新入学児童保護者説明会」の対象は，保護者の方です。お子様連れで参加される場合は，説明の妨げに

ならないよう御遠慮ください。 

・ 車での御来校は御遠慮ください。また，近隣の店舗等への駐車もなさらないようお願いいたします。 

・ 説明会に参加できない場合や，入学に関して分からないことがありましたら，学校まで御連絡ください。 

 

 
担当 教頭 鈴木 知子 

電話 ０２２－７４１－３２７０ 



案内図 

 

 

 

入口 

入口 

入口 

入口 

会場 


